

تحلیل آتالیستک در دومین سالگرد برجام:

توافقی هسته‌ای مسیری درست پیش گرفته است

توافق هسته‌ای وارد دومین سال خود شد، در چشم منتقدان توافق همین حالا ناکام شده‌است. برزیدنت ترامپ و بسیاری از هواداران اش شکوه دارند که این توافق رفتار منطقه‌ای ایران را تغییر نداده است، اشاره می‌کنند که تهران کماکان از گروه‌های منطقه‌ای حمایت می‌کند و به عنوان مدرک به آزمایش‌های موشک‌های بالستیک اشاره می‌کنند. منتقدان دیگر از جمله سناتور تام کاتن، ند کروزر، دیوید پرودو و مار کو ربویو، در نامه‌ای به دولت خواستار لغو توافق شدند و ادعا کردند که ایران شاید همین حالا در حال نقض توافق باشد. آنها ادعا کردند که چند نقض فنی رخ داده است، هر چند که سازمان بین‌المللی انرژی اتمی و وزارت امور خارجه دولت ایالات متحده، در این زمینه، پایبندی ایران به توافق را تایید کرده اند.

حقیقت این است که توافق دقیقا در مسیری پیش می‌رود که قرار بود پیش برود: جلوگیری از دستیابی ایران به مقدار کافی مواد قابل شکافت برای تولید یک بمب هسته‌ای، نشان دادن به افکار عمومی ایران که همکاری با جامعه بین‌المللی چه مزایایی دارد، و خریدن زمان برای تغییرات بالقوه در سیاست‌های داخلی و خارجی ایران. هر کس که فکر می‌کرد توافق باعث تغییرات فوری در راهبرد منطقه‌ای ایران می‌شود ، یا آنها که فکر می‌کنند اگر آمریکا و شرکای اش در جریان مذاکرات بر لزوم چنین تغییراتی اصرار می‌کردند این تغییرات شکل می‌گرفت، درک اشتباهی از این موضوع دارد که تحریم و فشار دیپلماتیک چه دستاوردهایی می‌تواند داشته باشد. ما که به قدر کافی در مذاکرات درگیر بودیم، فکر می‌کنیم مهم است که در خصوص هدف، مزایای پایدار و محدودیت‌های اجتناب‌ناپذیر توافق روشن باشیم.

مهم‌ترین دستاورد توافق این بود که راه ایران برای ساخت بمب از طریق مسدود کردن یا کاهش ظرفیت ایران برای تولید مواد قابل شکافت لازم برای ساخت بمب دشوار ترین قدم در روند ساخت بمب بسته شود. در نتیجه، همچنان که از طریق بازرسان اضافی آژانس بین‌المللی و دوربین‌های نصب شده در سایت به عنوان بخشی از توافق، می‌دانیم امروز تنها ۵۰۰۰ سانتی‌فیوژ مدل قدیمی در سایت‌های ایران فعال است، ذخیره اورانیوم غنی شده به شدت کاهش یافته، تحقیقات در خصوص سانترفیوژ و توسعه برنامه‌ها محدود شده و ایران قلب را کتور هسته‌ای آب سنگین خود را با یتون پر کرده است.

چنان که کارشناسان اذعان کرده اند، در زمان توافق ایران تنها چند ماه با تولید مواد کافی برای ساخت یک بمب فاصله داشت، تحت شرایط جدید در توافق این فاصله دست کم به چند سال رسیده است زمانی کافی برای جامعه جهانی تا هر گونه خطر در راه را پیش‌بینی کند و پاسخ در خور دهد. ایران بدون توافق اینک در چه نقطه‌ای قرار داشت؟ دشوار است با اطمینان بگوییم، اما اگر تهران روند ثابت توسعه برنامه هسته‌ای خود در دو دهه اخیر را در پیش می‌گرفت، احتمالاً اینک ۲۰ هزار سانترفیوژ بیشتر نسبت به زمان توافق در اختیار داشت. ایران به غنی سازی اورانیوم و افزایش ذخایر خود ادامه می‌داد، و نیروگاه آب سنگین اش که قادر به تولید پلوتونیم کافی برای ساخت یک یا دو بمب در سال بود به طور کامل فعالیت می‌کرد، همه این‌ها در شرایطی رخ می‌داد که نظارت اضافی مبنی بر اینکه آنچه در ایران در حال وقوع است تمام آن چیزی که در حال وقوع است، در میان نبود. معنای اش این است: بدون توافق ایران اینک احتمالاً تنها چند هفته با در اختیار داشتن مواد لازم برای تولید یک بمب فاصله داشت. و بدون ابزارهای تایید کننده که ایران را ملزم به تعهدات اش کند، جامعه جهانی احتمالاً راهی قابل اطمینان برای اینکه بداند ایران آن مواد را ذخیره کرده است در اختیار نداشت تا زمانی که دیگر خیلی در می‌شد. کاری که توافق انجام داده، دست کم برای آینده، این است هر گونه تهدید واقعی در خصوص سلاح هسته‌ای ایران در کوتاه مدت رفع شده است. ایالات متحده باید از این یک دهه استفاده هوشمندانه‌ای بکند: حمایت از توافق و بالا بردن هزینه نقض توافق از سوی ایران، حمایت ایالات متحده از متحدان‌اش در منطقه، روشن کردن برای افکار عمومی ایران که غرب دشمن آنها نیست، و آماده شدن برای روزی که برخی از محدودیت‌های توافق براشته می‌شود. اگر تا سال ۲۰۲۰ قدرت‌های تازه باشند که برنامه هسته‌ای‌اش انحصاراً صلح‌آمیز است و برنامه‌ای برای زیست مسالمت‌آمیز کنار همسایگان اش ندارد، در آن موقع ایالات متحده و شرکای بین‌المللی اش می‌بایست تصمیمات دشواری در خصوص پیشبرد اوضاع اتخاذ کنند.

پاورقی

پروژه خطرناک سدسازی‌های ترکیه و جنگ آب

ترکیه از اوایل دهه ۱۹۸۰ میلادی، در زمان کودتای ژنرال کنعان اورن، پروژه جدیدی را آغاز نمود. هدف از ایین پروژه این بود تا ترکیه بتواند، رودخانه‌های دجله و فرات را مهار کند (رودخانه‌هایی که خود از کوهستان‌های ارمنستان سرچشمه می‌گیرد) تا آب این رودخانه‌ها به سمت سوریه و عراق حرکت کند. در آن زمان، قدرت‌های وقت یعنی صدام حسین و حافظ اسد که دارای قدرت بسیاری بودند، شدیداً به دولت ترکیه هشدار دادند که ما چنین کاری را بر نمی‌تابیم.

اما بعد از اینکه کشور عراق در زمان دفاع ۸ ساله ایرانیان بسیار ضعیف شد، سپس با اشغال کویت توسط عراق و حمله آمریکا به عراق، در گیر شدن عراق با جریان‌های تروریستی القاعده و داعش، تمامی این عوامل باعث از هم پاشیدگی دولت بغداد شد. در نتیجه دولت ترکیه از ضعف دولت مرکزی عراق و از سوی دیگر از ضعف دولت مرکزی در زمان فشار اسد و جریان‌های تروریستی که در سوریه اتفاق افتاد، استفاده نمود. ترکیه با گرفتن وام‌های بزرگ جهانی، توانست ۲۲ سد بر روی رودخانه‌های دجله و فرات بزند. یکی از سد‌ها با نام آنتاتورک بزرگترین سد جهان است، که گنجایش ۴۸ میلیارد متر مکعب دارد که بر روی رودخانه فرات ساخته شد. ظرفیت این صد به تنهایی از کل ۱۰۰۰ سد احداثی در ایران با میزان ظرفیت تنظیمی ۴۷۶ میلیارد متر مکعب، بیشتر است. در مجموع سد آنتاتورک علاوه‌دیگر سد‌های ساخته شده ترکیه بر روی فرات، می‌تواند ۱۰۰ میلیارد متر مکعب آب در مهار کند، از نسوی دیگر سد‌های ترکیه بر روی رودخانه دجله می‌تواند تا ۲۴ میلیارد مترمکعب آب را مهار کند. اگر در نهایت این سد آخر ترکیه یعنی ایلسیسو در منطقه حسن کیف، که ۱۰۴ میلیارد متر مکعب گنجایش دارد، کامل گردد، بحران بیشتر می‌شود. به عبارتی دیگر، اگر هم اکنون ۱۰۰ درصد آب فرات مهار شده و ۶۰ درصد آب دجله مهار شده و وارد سرزمین سوریه و عراق نمی‌شود. بعد از ساخت سد ایلسیسو این رقم به ۱۰۰ درصد می‌رسد. در نتیجه بحران به شکل بسیار خطرناکی ادامه خواهد یافت. همین الان اتفاقی که در سوریه و عراق افتاده است باعث شده که ما بیش از ۲٫۵ میلیارد هکتار در سوریه و بیش از ۵ میلیارد هکتار در عراق را از دست داده ایم. در واقع این موضوع باعث خشک‌سالی و بیکاری، فقر، حاشیه نینتی بسیاری کشاورزان شده است. در نتیجه تورم حاد، حدم سن سلمان، ولیعهد عربستان در گفت و گو با وااشنگتن پست علیه انقلاب اسلامی ایران صحبت کرده و مدعی شده است: افراط‌گرایی دینی موجود در عربستان ناشی از پیامدهای انقلاب اسلامی است. بر اساس گزارش این روزنامه، محمد بن سلمان مدعی شد: رویکرد دینی افراطی در عربستان پدیده‌های جدید است و عامل آن انقلاب ایران در سال ۱۹۷۹ میلادی است و اشغال مسجدالاحرام در مکه از سوی افراط‌گرایان را نیز واکنشی به افراط‌گرایی ایرانی شیعی خواند. محمد بن سلمان در گفت و گو با این روزنامه آمریکایی همچنین مدعی شده:

ولیعهد سابق عربستان کجاست؟

پس از انتشار خبر مربوط به حبس خانگی محمد بن نایف، ولیعهد سابق و وزیر کشور سابق عربستان، عدم حضور وی در مراسم تشیع جنازه عبدالرحمان بن عبدالعزيز، برادر بزرگتر پادشاه عربستان به این شایعات دامن زد. خبرگزاری واس عربستان نام ملک سلمان، پادشاه عربستان و دیگران از جمله علی بن خلیفه آل خلیفه، معاون نخست وزیر بحرین و همچنین اسامی برجسته‌ترین شاهزادگانی که در این مراسم حضور داشتند را منتشر کرد. اما نام شاهزاده محمد بن نایف در بین کسانی که برای عبدالرحمان بن عبدالعزيز نماز میت خوانده‌اند، نبود. این در حالی است که شاهزاده عبدالعزیز بن سعود بن نایف بن عبدالعزيز، وزیر جدید کشور عربستان در این مراسم حضور داشت. خبرنگاران عربستانی می‌گویند که محمد بن نایف برای گذراندن تعطیلات به کشور مراکش سفر کرده و خارج از عربستان است. در حال حاضر هیچ خبری مبنی بر صحت شایعه مطرح شده درباره حبس خانگی محمد بن نایف منتشر نشده است.

هفتمین نشست ژنو درباره سوریه، تکرار بی‌نتیجه مذاکرات

در حالی‌که بحران سوریه با گذشت بیش از شش سال همچنان ادامه دارد، اما نتایج نشست‌ها و کنفرانس‌ها نیز تا کنون نتوانسته در حل این بحران گره‌گشا باشد.

به گزارش الوقت، هفتمین دور مذاکرات سوریه در ژنو بدون نتیجه مشخصی به‌کار خود پایان داد. این هفتمین بار بود که دولت سوریه با هدف دستیابی به نتیجه پیرامون حل بحران داخلی با گروهی از معارضان در ژنو سوئیس به گفتگو می‌نشست، هرچند در نهایت این گفتگوها بی‌نتیجه پایان یافت.

خبرگزاری فرانسه در همین ارتباط گفته است که روند مذاکرات ژنو بیش از پیش زیر سایه مذاکرات آستانه در قزاقستان درباره سوریه با مشارکت روسیه، ایران، ترکیه و گروهی از معارضان بوده است.

دور پیشسین این مذاکرات در قالب دور ششم در ماه مه با کمی پیشرفت به پایان رسید. استفان دی میستورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه گفته بود که «اختلافات اساسی» بر روی «مسئله عمده» است. با این حال او صبح دوشنبه اعلام کرد که برای پیشرفت در مذاکرات به‌شدت کار خواهد شد.

دور هفتم مذاکرات که با گفت‌وگو با هیات نمایندگی دولت سوریه آغاز شد در میانه مباحث با طرح موضوعاتی همچون حکومت انتقالی سوریه به جانب گروهی از معارضان به انحراف و مذاکرات به بن بست کشیده شد. این مذاکرات یک روز پس از برقراری آتش‌بس در جنوب‌غرب سوریه برگزار گردید آتش‌بس جدید پس از دیدار اخیر «ولادیمیر پوتین» و «دونالد ترامپ» روسای جمهوری روسیه و آمریکا حاصل شد. این دو در حاشیه نشست گروه بیست چهارمبورگ آلمان با یکدیگر دیدار کردند. گزارش‌ها حاکی از آن بود که آمریکا و روسیه درباره آینده سوریه که متضمن بقای اسد و کنترل مرزهای سوریه است به توافق رسیده‌اند.

با وجود آن که برخی تحلیل‌گران احتمال و امکان به نتیجه رسیدن دور هفتم مذاکرات ژنو را متاثر از دیدار اخیر پوتین و ترامپ محتمل‌تر از گذشته ارزیابی

به گزارش نمایندگی سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو) در تهران، خوزه گرازیانو داسیلوا، در گزارشی به شورای امنیت سازمان ملل در ارتباط مستقیم ویدئویی از ژنو گفت: هیچ تردیدی در نیاز به راه‌حل‌های سیاسی بلندمدت برای دستیابی به صلح پایدار در بین وجود ندارد و اکنون نیز کارهای زیادی برای مبارزه با گرسنگی و سوءتغذیه می‌توانیم انجام دهیم تا با نجات دهم، زندگی‌ها را نجات دهیم.

عربستان همراه با چند کشور دیگر از ششم فروردین سال ۹۴ اقدام به تجاوز نظامی به یمن و محاصره زمینی دریایی و هوایی این کشور به هدف بازگرداندن عذریه منصورهادی رئیس جمهوری مستعفی یمن به قدرت کرد. این تجاوز نظامی تاکنون موجب کشتار بیش از هزاران یمنی و زخمی شدن ده‌ها هزار تن دیگر و همچنین آواره شدن میلیون‌ها یمنی و ویرانی زیرساخت‌های این کشور داشته است.

داسیلوا افزود: مقیاس بحران غذایی در کشور جنگ‌زده یمن حیرت‌آور است به طوری‌که جنگ و خشونت در یمن – «بزرگترین بحران بشری امروز» – می‌شست کشاورزی را مختل کرده و در برخی مناطق با بیشترین میزان ناامنی غذای و دچار خطر قحطی، در حال تشدید است.

آمارها نشان می‌دهد ۲۰ استان یمن از مجموع ۲۲ استان در مرحله وضعیت اورژانسی و بحرانی قفقنان امنیت غذایی به سر می‌برند و بیش از دو سوم جمعیت یمن با خطر گرسنگی روبرو بوده، نیاز فوری به کمک‌های بشر



دروسته دارند. نهادهای سازمان ملل خاطر‌نشان کردند که ۱۷ میلیون نفر معادل ۶۰درصد جمعیت یمن از قفقنان امنیت غذایی رنج برده و نیازمند کمک‌های بشر دوستانه هستند. داسیلوا اضافه کرد: جدیدترین نسخه مجموعه تحلیل‌های «طبقه‌بندی یکپارچه مراحل امنیت غذایی» که در ماه مارس (۱۰ اسفند ۹۵ تا ۱۱ فروردین ۹۶) منتشر شد، نشان می‌دهد که تعداد افراد دچار ناامنی غذایی شدید (مرحله ۳ و بالاتر) ۲۰ درصد افزایش داشته و هفت میلیون نفر در مرحله چهارم یعنی تنها یک گام از قحطی (مرحله پنجم) قرار گرفته‌اند.

اکنون از ۳ میلیون نفر در یمن مجبور به ترک خانه‌های خود به علت بمباران‌ها و درگیری‌های نظامی شده‌اند.

سازمان خواربار و کشاورزی (فاو)، برنامه جهانی

اتهام جدید محمد بن سلمان علیه ایران

انقلاب ایران زندگی سعودی‌ها در طول سی سال گذشته را هدر داد و ما نمی‌خواهیم زندگی خود را به خاطر انقلاب خمینی (ره) که باعث افراط‌گرایی شد تباه کنیم، ما اکنون می‌خواهیم به این دوره پایان دهیم، ما و ملت عربستان می‌خواهیم از روزهای آینده بهره مند شویم و روی توسعه جامعه خودمان تمرکز کنیم.هم‌زمان می‌خواهیم از دین و آداب و عقاید خود محافظت کنیم- و به زندگی در دوره بعد از سال ۱۹۷۹ پایان دهیم، این دوره دیگر تمام شده است. ولیعهد سعودی در حالی انقلاب اسلامی ایران را عامل افراط‌گرایی می‌داند که خاندان آل سعود روابط محکمی با فرقه‌های وهابیت دارند و عامل اصلی افراط‌گرایی در جهان همان وهابیه‌ها هستند.

در سال‌های گذشته شاهد سرکوب عقاید و اندیشه‌های آزادی‌خواهانه در عربستان و خفقان و تشدید اختلافات در دستگاه حاکمه این کشور هستیم به شکلی که عربستان را به مثابه یک بشکه باروت ساخته و هر زمان آماده حمله است. سعودی‌ها برای فرار از تنش‌ها، اختلافات و اعتراض‌های مردمی و سیاسی داخلی در سال‌های اخیر به دنبال فرار رو به جلو و اتهام‌زنی به کشورهای همسایه و منطقه از جمله ایران بوده‌اند.

وزیر سعودی: برخی کشورهای عربی از اسرائیل منفور ترند!

به گزارش پایگاه روسپا ایوم ، تامر السیهمان روز شنبه در پست توئیتری خود با اشاره به دولت قطر، میان دشمنی اسرائیل به کشورش و بحران این کشور و دیگر کشورهای عربی با دوجه گفت: سعودی‌ها در گذشته از دشمنی اسرائیل شکایت می‌کردند اما الان این شکایت از یک کشور دوست است. اکنون برادران ما دشمن تر از این رژیم هستند.

عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان سعودی روز جمعه گفته بود: برخی اصول اساسی مانند عدم حمایت

E-mail: mostaghaldaily@gmail.com

پس از انتشار خبر مربوط به حبس خانگی محمد بن نایف، ولیعهد سابق و وزیر کشور سابق عربستان، عدم حضور وی در مراسم تشیع جنازه عبدالرحمان بن عبدالعزيز، برادر بزرگتر پادشاه عربستان به این شایعات دامن زد. خبرگزاری واس عربستان نام ملک سلمان، پادشاه عربستان و دیگران از جمله علی بن خلیفه آل خلیفه، معاون نخست وزیر بحرین و همچنین اسامی برجسته‌ترین شاهزادگانی که در این مراسم حضور داشتند را منتشر کرد. اما نام شاهزاده محمد بن نایف در بین کسانی که برای عبدالرحمان بن عبدالعزيز نماز میت خوانده‌اند، نبود. این در حالی است که شاهزاده عبدالعزیز بن سعود بن نایف بن عبدالعزيز، وزیر جدید کشور عربستان در این مراسم حضور داشت. خبرنگاران عربستانی می‌گویند که محمد بن نایف برای گذراندن تعطیلات به کشور مراکش سفر کرده و خارج از عربستان است. در حال حاضر هیچ خبری مبنی بر صحت شایعه مطرح شده درباره حبس خانگی محمد بن نایف منتشر نشده است.

هفتمین نشست ژنو درباره سوریه، تکرار بی‌نتیجه مذاکرات



عناوین دیگر روی کار می‌آید مثل آنچه که در عراق رخ داد. وی افزود: باید از تجربه عراق استفاده کرد و باید برای ایجاد مناطق کاهش تنش تلاش کرد.

دی‌میسوتورا تصریح کرد: سوریه آمادگی خود را برای بررسی گذار سیاسی اعلام نکرد اما من از آن‌ها خواستم برای بررسی چهار بحث اصلی یعنی گذار سیاسی، قانون اساسی، مبارزه با تروریسم و انتخابات آماده باشند.

دی‌میسوتورا همچنین تاکید کرد: ما نیاز به کمک مخالفان به طور جدی داریم. با مخالفان می‌توانیم بر مسائل مربوط به قانون اساسی تمرکز کنیم.

به نظر می‌رسد در حالی که قرار است مذاکرات پیرامون بحران سوریه با حضور دولت مرکزی دمشق برگزار و در تلاش برای این نبل به نتیجه باشند، طرح موضوعاتی که ناظر به حذف دولت قانونی سوریه در آینده این کشور باشد تنها منجر به بن بست رساندن این مذاکرات و تداوم بحران جاری در این کشور خواهد شد.

تاکتون مذاکرات انجام شده پیرامون بحران سوریه در حالی صورت گرفته است‌که گروه‌های معارض در ایین مذاکرات هم‌زمان خواستار حذف و نادیده گرفتن نقش دولت فعلی در روند سیاسی سوریه بوده‌اند. درخواستی غیرمنطقی که هم‌زمان با حضور نمایندگان دولت در مذاکرات، تنها به معنای به بن بست کشاندن گفتگوها از جانب مخالفان خواهد بود.

قانون اساسی پرداختیم و نشست‌هایی با کارشناسان حقوقی در زمینه قانون اساسی داشتیم، اما دی‌میسوتورا و مخالفان گفتند، نظام سوریه اهمیتی به بحث گذار سیاسی در این دور از مذاکرات نداد. نماینده دولت سوریه در مذاکرات همچنین تاکید کرد: ما از دی‌میسوتورا خواستیم بحث مبارزه با تروریسم را در شورای امنیت و جامعه بین‌الملل مطرح کند و تبادل نظر ما در این زمینه عمیق و مفید بود. در طرف مقابل نصر حریری، ریاست تیم مخالفان نیز گفت: مخالفان دیدگاه سیاسی خود را درباره گذار سیاسی مطرح کردند و این در حالی بود که هیئت نظام سوریه به این مساله توجه نشان نداد. وی افزود: گذار سیاسی تنها راه مبارزه با تروریسم است.

دی‌میسوتورا نماینده سازمان ملل نیز پس از پایان مذاکرات اظهار داشت: بحران سوریه یک مساله چند شاخه‌ای است و باید شاخه‌های آن را از هم جدا کرد و باید در این راستا با مبارزه با تروریسم شروع کرد چون این مساله‌ای است که همه طرف‌های بحران بر سر آن توافق دارند. وی افزود: باید با جدا کردن این شاخه‌ها بحران را حل کرد بحران سوریه با یک انقلاب شروع شد و به جنگ بین همسایگان آن و بعد جنگ بین‌المللی تبدیل شد.

فرستاده سازمان ملل تصریح کرد: اگر بحران سوریه با شیوه‌های سیاسی حل نشود داعش که امروز خیلی ضربه خورده در امکان دیگر رشد می‌کند و با

در حضور حقوق بشر؛ ۷ میلیون یمنی در یک قدمی فاجعه قحطی

غذا و صندوق حمایت از کودکان (یونیسف) به تازگی در گزارشی نسبت به عواقب وخیم غذایی یمن در صورت تخریب زیر ساخت بندر الحدیده بر اثر حمله هوایی یا جنگ در این شهر هشدار دادند.

داسیلوا تصریح کرد: تولید محصولات در سال گذشته و در مقایسه با دوران قبل از جنگ، ۴۰ درصد کاهش نشان می‌دهد و در سال ۲۰۱۷ میلادی به دلیل بارش ضعیف، برداشت محصولات پایین‌تر است.

به گفته وی، فروپاشی کامل خدمات بهداشت عمومی و دامپزشکی منجر به افزایش خطر بیماری و مرگ شده و علاوه بر این استفاده از آب با کیفیت پایین در کشاورزی و تولید غذای نیز خطرناکی پدید آورده است.

به گفته وی، یک جبهه‌ابزار سبزیجات با هزینه ۸۰ دلار برای هر خانوار می‌تواند سبزیجات کافی برای مصرف و یا حتی فروش را به مدت یک سال تامین کند. وی اظهارداشت: فائو همکاری نزدیکی با بانک جهانی، برنامه جهانی غذا، صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) و دیگر نهادهای داری تا تولید مواد غذایی را افزایش دهد، وضعیت معیشت را ارتقاء بخشد، از بهداشت عمومی مراقبت کند و تحلیل‌های «طبقه‌بندی یکپارچه مراحل امنیت غذایی» را ارائه کند.

به گزارش ایرنا، سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو) از سازمان‌های بین‌المللی است که در سال ۱۹۴۵ توسط ۴۴ کشور عضو سازمان ملل متحد تاسیس شد. این سازمان برای گسترش و توسعه کشاورزی، جنگلداری، شیلات و تامین غذای مناسب برای همگان به کشورهای در حال توسعه کمک می‌کند. هدف این سازمان، بالا بردن سطح زندگی و بهبود تغذیه مردم جهان، توزیع مناسب مواد غذایی در مناطق مختلف جهان و ایجاد امنیت غذایی است.

مقام‌های اطلاعاتی آمریکا:

امارات با هک رسانه‌های قطری آتش تنش را روشن کرد

گرفته بود، امیر قطر گفته بود که ایران یک قدرت اسلامی است و از حماس تشجید کرده بود. اظهاراتی که دوحه آن را رد کرد و اعلام کرد که سیرات‌های دولتی این کشور مورد حمله هکری قابل‌ترفته است. عربستان، بحرین، امارات و مصر این اذعا را رد کرده و به دنبال آن روابط خود با قطر را قطع و محدودیت‌هایی علیه این کشور اعمال کردند. براساس این گزارش، سایت‌های قطری روز ۴ مه، درست چند روز بعد از جمع بندی سفر ترانه‌های آمریکا جمع‌آوری ر بهربران کشورهای عربی درباره مقابله با تروریسم مورد حمله هکری قرار گرفتند.

یوسف العلیطیه سفیر امارات در آمریکا، گزارش وااشنگتن پست را دروغ خوانده و گفته که ابوظبی هیچ نقشی در حمله هکری مورد ادعای این روزنامه نداشته است. وی مدعی شد، آنچه که درباره قطر درست است حمایت از تروریسم، افراط‌گرایی و تضعیف ثبات همسایگانش است.

حمله اردوغان به اتحادیه اروپا

خواهیم کرد و گزینه دیگری وجود ندارد. گفتنی است روابط اروپا با ترکیه به دلیل نگرانی غرب از سر کوب، پس از کودتا بحرانی شد.

زیـــرا مقامات ترکیه حدود ۱۵۰ هزار نفر را از کار اخراج و بیش از ۵۰ هزار نفر را به دلیل مظنون بودن به داشتن ارتباط با فتح الله گولن مخالف دولت و مقیم آمریکا که آنکارا وی را مسئول کودتا می‌داند، بازداشت کردند. وی در اوج فریاد مردم که پرچم ترکیه را در دست داشتند افزود من کاری به گفته‌های‌هاتو جرح ندارم من به سخنان احمد، محمد، حسن، حسین، عیسی، فاطمه و خدیجه اهمیت می‌دهم.